
Municipalidad^^ ••municipalidad

wdIDUCO
TlT.tnHMKIM.I--M

APRUEBA CONTRATACIÓN DIRECTA
MENORA10UTM QUE INDICA

DECRETO ALCALDICIO Nro. l'l

CALBUCO,

V I S T O S Y T E N I E N D O P R E S E N T E :
05 i-VV ¿fll4

6.-
7.-

Solicitud de Pedido N° 06 de 04 enero del 2014, emitida por la Oficina de Emergencia de
la I.Municipalidad de (talbuco.
Las cotizaciones de los proveedores: Sr. José Rene Colín Melihuechun, Luis Enrique
Parancan Colín, Cesar Guerrero Bahamonde.
Considerando el montó y que la Ley de Compras Públicas y su Reglamento permiten el
Trato Directo menoii a 10 UTM, se procede a realizar la adquisición mediante esta
modalidad.
Decreto Exento N° 12834 del 13.12.2013, que aprueba Presupuesto Municipal 2014 de la
I. Municipalidad de Ca,lbuco.
Ley Nro. 19886 de Compras Públicas. D. Nro.250 de 24.09.2004 del Ministerio de
Hacienda que aprueba Reglamento de la Ley de Compras Nro. 19.886.
Articulo N° 8, del Reglamento Ley N° 19.886.
Las facultades que me confiere la Ley Nro. 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

D E C R E T O :

1.- APRUÉBASE la contratación directa menor a 10 UTM, al proveedor JOSÉ RENE

COLÍN MELEHUECHUN., RUT N" 9.542,389-2, para la contratación para

mantención e instalación y riego químico en calles y camino pavimentadas de la ciudad,

por un monto de $ 180|000.- más impuesto.

2.- Impútese el gasto al Presupuesto Municipal Vigente.

JESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE,

Secretario Municipal
RCG/LVV^W/e^íd
DISTRIBUCIÓN:
1.- Secretaría Municipal.
2.- Expediente Adquisición.
3.-Control.-



Rut :

Dirección :

Teléfono :

Fax :

69.220.600-2
FEDERICO ERRAZURIZ N°210

b6-6b-24607b6-

Demandante :

Unidad de Compra :

Fecha Envió OC. :

Estado :

I MUNICIPALIDAD DE CALBUCO

Municipalidad De Calbuco

03-03-2014 10:44:49

Aceptada

ORDEN DE COMPRA N°: 3479-1062-SE14
SEÑOR (ES) lose rene colín melehuechun

DIRECCIÓN camino a caicaen sn Calbuoo

RUT . 9642.389-2

Región de los Lagos

A Sr (a) : ¡ose rene colín melebuechun

FONO : 56-65-2462162

FAX : -

NOMBRE ORDEN DE COMPRA :

FECHA ENTREGA PRODUCTOS :

DIRECCIÓN DE ENVIÓ FACTURA

DIRECCIÓN DE DESPACHO :

MÉTODO DE DESPACHO :

FORMA DE PAGO :

CONTACTO OC :

RIEGO GAXOíL

hbDERICO ÉRRAZURIZ N"210

Otra í-orma de Despacho. Ver Instruc

30 días contra la recepción conforme de la facluiri

Fernando Vasque/ Velasque/ bf¡-t'>b-24607b(S-

Kegión de los Lagos

adqüisiciones@municipal¡dadcalbuco
el

Código Producto Cantidad / Especificaciones Especificaciones Precio Descuento
Unidad Comprador Proveedor Unitario

8011 1613 Mano de obra 1 Umdari no Mano de obra, para 180 000.00 0.00
temporal definida mantención e instalación

y negó químico en
caminos y calles no
pavimentadas de la
ciudad durante el mes
de 'ebrero

Neto

Dcto.

Cargos

Subtotal

10%IMP.

Total

Cargos

0,00

Valor Total

180000

$ 1 80.000

$ 0

$ 0

J 180.000

$ 20.000

j 200.000

Orden de Compra Adquisición igual o inferiora 10 UFM (Debe presentar 3 coti/annres)

Fuente Financiamento; 2401001001

Observaciones:

OFICINA DE EMERGENCIA
RIEGO GAXOÍL
SP004


